4,014e

Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo  n° 	de   I) 	/ 	/

Livro 	0,(:).'),1  	Fls
J--7

Ass.  	0,1 /49a

INDICAÇÃO N° 133/2025

"Solicita a pintura e revitalização na
escola Municipal Hilka Peganha —

Localizada na graminha."

Excelentíssimo Senhor Presidente,

0 Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais vigentes indica ao Exm° Sr. Jose Emmanoel
Rodrigues Artemenko, as necessárias providencias junto a Secretaria competente, para que seja feita a "pintura e
revitalização na escola municipal Professora Hilka Peganha, incluindo instalação de forro e reparos na
biblioteca; que seja solucionado o problema no ar condicionado da primeira sala que está com defeito; que
seja recolhido 1 fogão patrimoniado que esta enferrujado e desmontando nos fundos da escola; que seja
trocado a porta do banheiro feminino que esta quebrada e sem maçaneta; providenciar a instalação de 1
chuveiro na escola; instalação de um novo parquinho para maior segurança e conforto dos alunos".

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Vereadores,

Considerando, que é de necessidade básica e essencial para o bom funcionamento da escola todos os itens listados
acima;

Considerando, que a falta da revitalização e dos itens listados acima coloca em risco todos que na escola trabalham
e estudam;

Considerando, que é de competência do Municipio via secretaria de educação e/ou secretaria de obras solucionar
todas as demandas listadas;

Considerando, que o Município recebe verbas para esse fim;

Pelo exposto, solicito a imediata providência desta indicação.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  13 de março de 2025.

VINICIU E ALMEIDA DOS SANTOS NORA
Vereador Autor

Páci Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

	Page 1